



Versión Pública

Se elimina datos de:

- (1) nombre propio de persona física, y
- (2) firma de servidores públicos.

Por ser considerados datos personales identificables conformidad a los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para la elaboración de versiones públicas. Quincuagésimo sexto Quincuagésimo séptimo Quincuagésimo octavo; así como por el artículo 21 numeral 1 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios; y los artículos 2 y 3 fracción IX de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de los Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios.



LICITACIÓN PÚBLICA LP-CC-001-2025 BIS "ADQUISICIÓN DE UNIDADES VEHICULARES"

JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las once horas del día once de agosto de dos mil veinticinco y estando constituidos en la Sala de Juntas de la Dirección General de Administración de la Auditoría Superior del Estado de Jalisco, ubicada en la avenida Niños Héroes número 2409, en la colonia Moderna, se reúnen Diego Rafael Zepeda Pérez, encargado de despacho en funciones de titular de la Dirección General de Administración, en cumplimiento a lo ordenado por el artículo 4° del Acuerdo por el que se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones del Reglamento en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de la Auditoría Superior del Estado de Jalisco, publicadas en el Periódico Oficial "El Estado de Jalisco", con fecha 15 de marzo de 2022; en compañía de Arturo Medina Ruiz, Jefe de Departamento adscrito a la Dirección General de Administración de esta Auditoría y Área Requirente, quienes firmaron la lista de asistencia que se les hizo llegar al inicio de la reunión, todos presentes para dar inicio a este acto.

Se deja asentado que se recibieron preguntas por parte de un proveedor dentro de la fecha y hora establecidos en la convocatoria a través del correo electrónico: licitaciones@asej.gob.mx. En virtud de lo anterior, se procede a dar lectura a las dudas recibidas y consecutivamente a cada respuesta emitida por la Convocante:

VAMSA NIÑOS HÉROES, S. A. de C. V., presentadas por a través del correo electrónico juan.orozco@nissanchapa/ta.mx:

N°	PUNTO DE LAS BASES O ANEXO DEL CUAL TIENE DUDA	PREGUNTA	RESPUESTAS
1	8 CONTENIDO DE LA PROPUESTA	Se solicita a la convocante aclarar si solo se requiere el acuse de recibido de la declaración anual o declaración y acuse.	Acuse de recibido con línea de captura del ejercicio fiscal del año inmediato anterior.
2	8 CONTENIDO DE LA PROPUESTA	Se solicita a la convocante aclarar si el punto 13 registro pro integridad es obligatorio, dado que mencionan "en caso de contar con ello"	Apegarse a bases.
3	8 CONTENIDO DE LA PROPUESTA	Se solicita a la convocante aceptar firma autógrafa en los anexos y documentos que integran la propuesta en la última página de cada documento y en las demás hojas rubrica.	Apegarse a bases.



GOBIERNO DE JALISCO



Versión Pública

Se elimina datos de:

(1) firma de servidores públicos.

ser considerados personales identificables de conformidad a los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para la elaboración de versiones Quincuagésimo públicas. Quincuagésimo séntimo Quincuagésimo octavo; así como por el artículo 21 numeral 1 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios; y los artículos 2 y 3 fracción IX de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de los Suietos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios.



	Se solicita aceptar participar con vehiculo de	
4 Anexo A	aspiración normal (sin turbo) cumpliendo con la potencia y torque solicitados, transmisión cvt sin cambios simulados, spoiler trasero en vez del alerón, faros plegables manualmente, sin paletas de cambio al volante, 6 portavasos, 6 bocinas, vestiduras en tela con vista deportiva, altura de 1.465 m, llanta de refacción temporal; cumpliendo con ello con lo solicitado en características similares y no específicas de una marca en particular, así mismo cumpliendo dentro del rango del techo presupuestal	Apegarse a la convocatoria.

No habiendo más dudas por desahogar, se hace del conocimiento de todos los interesados en participar que, aquellas personas que no asistieron a la presente junta están igualmente obligadas a respetar las aclaraciones realizadas dentro de la misma, así como que el contenido y los requerimientos técnicos establecidos en la convocatoria de la licitación, junto con todos los documentos y anexos, quedan con su misma fuerza y alcance legal, y deberán de tomarse en cuenta para la elaboración de su proposición.

El presente procedimiento de licitación y su acaecimiento tienen fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos: artículos 62, numeral 4 y 63 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y en el numeral 7 de las bases de la convocatoria.

Asimismo, se hace constar que una copia del acta es puesta a la vista y disposición de todo interesado en el espacio designado para los estrados de esta Auditoría, mismo que permanecerá en dicho lugar por un plazo no menor de cinco días hábiles a partir de esta fecha, de conformidad con lo establecido en el artículo 70, numeral 1 de la mencionada Ley de Compras.

No habiendo más asuntos que tratar o algún otro cuestionamiento por aclarar, siendo las once horas con quince minutos, se da por concluida la presente acta, firmando los que en ella intervinieron y así quisieron hacerlo.

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

DIEGO RAFAEL ZEPEDA FÉREZ ENCARGADO DE DESPACHO EN FUNCIONES DE TITULAR DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO



GOBIERNO DE IALISCO



Versión Pública

Se elimina datos de:

(1) firma de servidores públicos.

considerados datos identificables personales conformidad a los Lineamientos generales en materia de clasificación v desclasificación de la información, así como para la elaboración de versiones Quincuagésimo sexto, públicas, Quincuagésimo séptimo Quincuagésimo octavo, así como por el artículo 21 numeral 1 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios; y los artículos 2 y 3 fracción IX de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de los Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios.





ARTURO MEDINA RUÍZ JEFE DE DEPARTAMENTO ADSCRITO A LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DE LA

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO **ÁREA REQUIRENTE**

La presente hoja de firmas corresponde a la página 3 de 3 del acta de la Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública LP-CC-001-2025 BIS "ADQUISICIÓN DE UNIDADES VEHICULARES".